会議録要旨

(1) 会議の名称 第３回白山公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和５年３月１５日（水曜日）午後 7時～午後 8時

(3) 開催場所 白山公民館 会議室

(4) 出席委員氏名

谷川勝美委員 八田千香委員 坂下博行委員 新谷英夫委員

堀江和佳奈委員 生田健一委員 重屋万智子委員

稲葉多津子委員 加藤智也委員 南出隆司委員 恒本ひとみ委員

(5) 欠席委員氏名 野口昭男委員 笹木啓一郎委員

(6) 出席所管課職員職氏名

生涯学習課 橋本課長 土井副課長 磯川主幹

館長 表 利右衞門

主事 富坂妙子 梅田美穂

(7) 会議議題

（１）令和４年度白山公民館事業報告について

（２）令和５年度白山公民館事業計画について

（３）任期満了に伴う公民館長の推薦について

（４）その他

(8) 傍聴者の数 なし

(9) 会議資料の名称 令和４年度 第３回白山公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

市民憲章唱和、運営協議会委員長あいさつ、公民館長あいさつ

協議事項

１（４）のその他の事項から協議を始める

・生涯学習課より越前市教育施設等の長寿命化方針及び白山公民

館耐震補強・機能向上改修について説明

・各団体や広報紙等を使い白山公民館改修工事計画の周知をして

もらい、住民の意見を聞いて欲しい

２令和４年度白山公民館事業報告並びに予算執行について説明・

協議し承認

３令和５年度白山公民館事業計画について

 ・出かける公民館事業を積極的に開催し、次年度は町内へ出か

けていく

・自主講座が減ってきたので、復活や新規の講座を募集する

４任期満了に伴う公民館長の推薦について

委員長より次期館長選考について経緯を説明。生田委員より

補足説明。次期館長候補者の推薦について、賛成多数で承認

される

５その他

表館長退任の挨拶

(11) その他 なし